
Wijziging Verordening winkeltijden Hellevoetsluis 2011

Nummer: 12-06-14/07

De raad der gemeente Hellevoetsluis;

gehoord de commissie wonen werk en recreatie;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders van 6 mei 2014, nummer: 12-06-14/07;

gelet op de Winkeltijdenwet;

besluit:

de Verordening winkeltijden Hellevoetsluis 2011 als volgt te wijzigen.

I na artikel 10 artikel 10a t/m 10o in te voegen luidende:

Artikel 10a.

(ziekenhuizen en verpleeghuizen)

1. Burgemeester en wethouders kunnen op daartoe strekkend verzoek ontheffing verlenen van de in

artikel 2*, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de zondag

en de feestdagen, ten behoeve van een winkel waar uitsluitend of hoofdzakelijk eet- en drinkwaren,

prentbriefkaarten, nieuwsbladen en tijdschriften alsmede bloemen en planten plegen te worden

verkocht, indien die winkel is gelegen op ten hoogste 250 meter van de publieksingang van een

ziekenhuis of verpleeghuis en een functie heeft ten behoeve van dat ziekenhuis of verpleeghuis,

vanaf een half uur voor de aanvang van de bezoektijden tot het einde daarvan.

2. Burgemeester en wethouders kunnen op daartoe strekkend verzoek ontheffing verlenen van de in

artikel 2, tweede lid van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de zondag

en de feestdagen, ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van eet- en drinkwaren,

prentbriefkaarten, nieuwsbladen en tijdschriften alsmede bloemen en planten, op ten hoogste 250

meter van de publieksingang van een ziekenhuis of verpleeghuis, vanaf een half uur voor de aanvang

van de bezoektijden tot het einde daarvan.

Artikel 10b.

(stations)

1. Burgemeester en wethouders kunnen op een daartoe strekkend verzoek ontheffing verlenen van

de in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, ten behoeve van winkels, gericht op reizigers, in een gebouw ten behoeve

van een knooppunt van openbaar vervoer.

2. Burgemeester en wethouders kunnen op daartoe strekkend verzoek ontheffing verlenen van de in

artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de zondag

en de feestdagen, ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van bloemen en planten op

een afstand van ten hoogste 100 meter van een knooppunt van openbaar vervoer.

Artikel 10c.

(bepaalde winkels)

De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van:

a. musea;

b. winkels, waar uitsluitende maaltijden, voor directe consumptie geschikte eetwaren, alcoholvrije

dranken en, door middel van een automaat, tabak en tabaksproducten, middelen ter voorkoming

van zwangerschap en damesverband plegen te worden verkocht;

c. winkels waar de bedrijfsactiviteit hoofdzakelijk bestaat uit het verhuren van voorbespeelde video-

banden en andere voorbespeelde beelddragers, mits in die winkel geen andere goederen worden

te koop aangeboden of verkocht dan videobanden en andere beelddragers, alsmede tijdschriften

en catalogi, die betrekking hebben op het te huur aangeboden assortiment.

Artikel 10d.

(openstelling anders dan voor verkoop)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van:

3 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 371761

Nr. 37176

GEMEENTEBLAD 3 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Hellevoetsluis.



a. winkels, waarin zich een restaurant of lunchroom bevindt, voor zover het laten betreden van

de winkel noodzakelijk is voor het bezoeken van het restaurant of de lunchroom;

b. winkels waar uitsluitend of hoofdzakelijk fietsen en bromfietsen plegen te worden verkocht,

voor zover het laten betreden van de winkel noodzakelijk is voor het huren van fietsen en

bromfietsen.

2. De in het eerste lid vervatte vrijstellingen gelden niet ten aanzien van het verkopen van goederen.

Artikel 10e.

(straatverkoop van bepaalde goederen)

1. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van voor

directe consumptie geschikte eetwaren en alcoholvrije dranken.

2. De gemeenteraad kan, indien naar zijn oordeel plaatselijke omstandigheden daartoe aanleiding

geven, bij verordening bepalen, dat de in het eerste lid vervatte vrijstelling niet geldt voor de be-

trokken gemeente of een of meer delen daarvan.

Artikel 10f.

(begraafplaatsen)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden vanaf 8 tot 22 uur niet ten aanzien van winkels, waar uitsluitend

of hoofdzakelijk bloemen en planten plegen te worden verkocht en die zijn gelegen op een afstand

van ten hoogste 100 meter van de publieksingang van een begraafplaats.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van

bloemen en planten op een begraafplaats dan wel op een afstand van ten hoogste 100 meter van

de publieksingang daarvan, gedurende de openingstijden van die begraafplaats.

Artikel 10g.

(culturele evenementen)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van gebouwen, waar voorstellingen, uitvoeringen

of evenementen van culturele aard plaatsvinden, en waar uitsluitend of hoofdzakelijk goederen die

rechtstreeks verband houden met aldaar te houden voorstellingen, uitvoeringen en evenementen

plegen te worden verkocht, vanaf een uur voor de aanvang van de voorstelling, de uitvoering of

het evenement tot een uur na afloop daarvan.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het ter gelegenheid van voorstellingen, uit-

voeringen of evenementen van culturele aard te koop aanbieden en verkopen van goederen, die

rechtstreeks verband houden met die voorstellingen, uitvoeringen of evenementen, vanaf een uur

voor de aanvang van de voorstelling, de uitvoering of het evenement tot een uur na afloop daarvan.

Artikel 10h.

(sportcomplexen)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels in of op het terrein van sportcom-

plexen, waar uitsluitend of hoofzakelijk goederen worden verkocht, die rechtstreeks verband houden

met de aldaar beoefende sporten, gedurende openstellingsuren van die sportcomplexen.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het in of op het terrein van sportcomplexen

te koop aanbieden en verkoop van goederen, die rechtstreeks verband houden met de aldaar beoe-

fende sporten, gedurende de openstellingsuren van die sportcomplexen.

Artikel 10i.

(bejaardenoorden)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels in of op het terrein van bejaardenoor-

3 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 371762



den, waar uitsluitend of hoofdzakelijk eet- en drinkwaren, prentbriefkaarten, nieuwsbladen en tijd-

schriften alsmede bloemen en platen plegen te worden verkocht.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden in of op het terrein van bejaardenoorden niet ten aanzien van het

te koop aanbieden en verkopen van eet- en drinkwaren, prentbriefkaarten, nieuwsbladen en tijd-

schriften alsmede bloemen en planten.

Artikel 10j.

(Eerste H. Communie)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels, waar uitsluitend of hoofdzakelijk

fotoartikelen plegen te worden verkocht, voor zover het betreden van die winkel noodzakelijk is

voor het vervaardigen van portretfoto’s ter gelegenheid van de Eerste Heilige Communie.

2. De in het eerste lid vervatte vrijstelling geldt niet ten aanzien van het verkopen van goederen.

Artikel 10k.

(Allerheiligen en Allerzielen)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag, gelden niet ten aanzien van winkels, waar uitsluitend of hoofzakelijk bloemen en planten

plegen te worden verkocht, op de dagen waarop Allerheiligen en Allerzielen worden gevierd.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag, gelden niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van bloemen en planten

op de dagen waarop Allerheiligen en Allerzielen worden gevierd.

Artikel 10l.

(Ramadan)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden gedurende de Ramadan vanaf 8 uur tot 22 uur niet ten aanzien

van winkels, waar brood en gebak wordt verkocht dat in het bijzonder is bestemd voor hen die zich

aan de Ramadan houden, mits in die winkel dat brood en gebak ook pleegt te worden verkocht

buiten de periode van de Ramadan.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden gedurende de Ramadan vanaf twee uur voor zonsondergang tot

zonsondergang niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van brood en gebak dat

in het bijzonder is bestemd voor hen die zich aan de Ramadan houden.

Artikel 10m.

(bedevaartplaats)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van winkels die zijn gelegen in de directe omgeving

van een bedevaartplaats, gedurende de tijd dat deze plaats als zodanig wordt bezocht, indien in die

winkel op die dagen en gedurende die tijd geen andere goederen worden verkocht dan:

a. voor directe consumptie geschikte eetwaren en alcoholvrije dranken;

b. religieuze artikelen en souvenirs;

c. bloemen en planten.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden in de directe omgeving van een bedevaartplaats, gedurende de

tijd dat deze plaats als zodanig wordt bezocht, niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen

van:

a. voor directe consumptie geschikte eetwaren en alcoholvrije dranken;

b. religieuze artikelen en souvenirs;

c. bloemen en planten.

Artikel 10n.

3 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 371763



(carnaval)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag, gelden op de zondag vanaf 8 uur tot 22 uur waarop carnaval wordt gevierd, niet ten aanzien

van winkels, waar uitsluitend of hoofdzakelijk feestartikelen plegen te worden verkocht.

2. De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag, gelden op de zondag vanaf 12 uur waarop carnaval wordt gevierd, niet voor het te koop

aanbieden en verkopen van feestartikelen.

Artikel 10o.

(kermis)

1. De in artikel 2, eerste lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden vanaf 8 tot 22 uur niet ten aanzien van winkels, waar uitsluitend

of hoofzakelijk feestartikelen plegen te worden verkocht, indien in de gemeente, waarin de winkel

is gelegen, een kermis wordt gehouden.

2. De in artikel2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet voor het te koop aanbieden en verkopen van feestartikelen

en speelgoed op een terrein, waar een kermis wordt gehouden, gedurende de openingstijden van

die kermis.

II de eerste wijziging verordening Winkeltijdenwet gemeente Hellevoetsluis treedt, na te zijn bekend-

gemaakt, in werking met ingang van 1 juli 2013.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 juni 2014.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

S.A. Mooldijk mr. F.D. van Heijningen.

*tekst artikel 2 Winkeltijdenwet.

Artikel 2 Winkeltijdenwet

1. Het is verboden een winkel voor het publiek geopende te hebben:

a. op zondag;

b. op Nieuwjaarsdag, op Goede Vrijdag na 19 uur, op tweede Paasdag, op Hemelvaartsdag, op

tweede Pinksterdag, op 24 december na 19 uur, op eerste en tweede kerstdag en op 4 mei na

19 uur;

c. op werkdagen voor 6 uur en na 22 uur.

2. Het is voorts verboden op de in het eerste lid bedoelde dagen en tijden in de uitoefening van een

bedrijf, anders dan in een winkel, goederen te koop aan te bieden of te verkopen aan en in recht-

streekse aanraking met particulieren.

3 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 371764


